
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

/ /  LUX)XI 2022 г. Донецк №

О выдаче дипломов кандидата наук, 
дипломов доктора наук

В соответствии с пунктом 1.13 раздела I, пунктом 4.22 раздела IV 
Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года 
№2-13, Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата 
наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук и кандидата наук, 
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 17.03.2016 №218, на основании заключений 
президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования 
и науки Донецкой Народной Республики от 07 июля 2022 года №№ 61/7-61/19, 
№№61/22-61/37, №61/43

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора 
наук согласно приложениям 1-5 к настоящему Приказу.

)

2. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени 
кандидата наук согласно приложениям 6-9 к настоящему Приказу.

■ 3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования.



Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от / /  , 2022 года №

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается 

ученая степень доктора медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

.№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук, присудившего ученую 
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Садеков Совет Д 01.022.05 на базе Государственной
Дмитрий образовательной организации высшего
Рыфатович профессионального образования «Донецкий
№553 национальный медицинский университет

имени М. Горького», 29.04.2022, № 7

2 Пацкань Совет Д 01.022.05 на базе Государственной
Игорь образовательной организации высшего
Иванович профессионального образования «Донецкий
№567 национальный медицинский университет 

имени М. Горького», 16.06.2022, № 11



Приложение 2 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 года №

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается 

ученая степень доктора биологических наук

№ ' 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук, присудившего ученую 
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Колчина Совет Д 01.022.05 на базе Государственной
Елена образовательной организации высшего
Юрьевна профессионального образования «Донецкий
№570 национальный медицинский университет имени 

М. Горького», 17.06.2022, № 12



Приложение 3 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от ■/'('. 2022 года №

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается 

ученая степень доктора технических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук, присудившего ученую 
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Корзун ■ 
Евгений 
Леонидович 
№560

Совет Д 01.019.03 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет», 

19.05.2022, №2



приложение 4 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от УА ^4 .̂ 2022 года №

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается 

ученая степень доктора экономических наук

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество соискателя, 
№ аттестационного 

дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Г ладкий 

Никита
Александрович 
№ 550 ■

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной 
организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени 

Михаила Туган-Барановского»,
12.04.2022, № 17

2 Василенко 
Дмитрий 
Валериевич 
№ 551

Совет Д 01.001.01 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкая 
академия управления и государственной службы 

при Главе Донецкой Народной Республики», 
15.04.2022, № 12



Приложение 5 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 года №

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается 

ученая степень доктора педагогических наук

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество соискателя, 
№ аттестационного 

дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Цапов

Вадим
Александрович 
№ 556

Совет Д 01.017.04 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования 
«Донецкий национальный университет», 

28.04.2022, № 6



Приложение 6 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от У-/- 2022 года №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Кузьменко 

Дмитрий 
Владимирович 
№ 528

Совет Д 01.012.04 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького», 04.02.2022, № 1
2 Капанадзе 

Галина 
Дмитриевна 
№ 554

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет имени 

М. Горького», 29.04.2022, № 8
3 Бабура 

Елена 
Васильевна 
№ 548

Совет Д 01.026.06 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького», 12.04.2022, № 2
4 Фабер 

Татьяна 
Ивановна 
№ 568

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького», 10.06.2022, № 10
5 . Нестеров 

Николай 
Анатольевич 
№ 569

Совет Д 01.022.05 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького», 10.06.2022, № 9



Продолжение приложения 6

6 Филахтов 
Денис 
Петрович 
№ 564

Совет Д 01.012.04 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького», 03.06.2022, № 7
7 Коноваленко

Алексей
Владимирович
№565

Совет Д 01.012.04 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет 

имени М. Горького», 03.06.2022, № 6
8 Колесникова

Наталья
Андреевна
№571

Совет Д 01.009.01 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет имени 

М. Горького», 15.06.2022, № 14
9 Захарова 

Любовь 
Андреевна 
№ 576

Совет Д 01.009.01 на базе Государственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет имени 

М. Горького», 15.06.2022, № 16
10 Стрионова

Вера
Сергеевна
№577

Совет Д 01.009.01 на базе Г осударственной 
образовательной организации высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный медицинский университет имени 

М. Горького», 15.06.2022, № 15



Приложение 7 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 года №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата технических наук

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество соискателя, 
№ аттестационного 

дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Пометун

Екатерина
Дмитриевна
№555

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» и 

Г осу дарственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет», 

26.04.2022, № 08/22
2 Андриевская

Наталия
Климовна
№561

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» и 

Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет», 

24.05.2022, № 11/22
3 Рычка

Ольга
Валентиновна 
№ 562

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» и 

Г осударственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный университет», 

24.05.2022, № 10/22
4 Зинченко. 

Павел 
Петрович 
№563

Совет Д 01.008.01 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет», 

02.06.2022, № 08/22



Продолжение приложения 7

5 Дрипан Совет Д 01.008.01 на базе Государственного
Павел образовательного учреждения высшего
Сергеевич профессионального образования «Донецкий
№566 национальный технический университет»,

02.06.2022, № 09/22



Приложение 8 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от -//• 2022 года №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата экономических наук

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество соискателя, 
№ аттестационного 

дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Джура 

Г еоргий 
Сергеевич 
№552

Совет Д 01.001.01 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкая 
академия управления и государственной службы 

при Г лаве Донецкой Народной Республики», 
15.04.2022, № 13

2 Иовенко 
Максим 
Васильевич 
№ 544 ■

Совет Д 01.001.01 на базе Г осударственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкая 
академия управления и государственной службы 

при Главе Донецкой Народной Республики», 
08.04.2022, № 11

3 Сошенко
Инна
Викторовна 
№ 546

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной 
организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени 

Михаила Туган-Барановского», 
31.03.2022, № 14

4 Яковенко
Яна
Александровна 
№ 547

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной 
организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени 

Михаила Туган-Барановского», 
31.03.2022, № 13



Продолжение приложения 8

5 Попова
Анна
Александровна 
№ 549

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной 
организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени 

Михаила Туган-Барановского», 
12.04.2022, № 18

6 Попова
Инна
Владимировна 
№ 545

Совет Д 01.001.01 на базе Г осу дарственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкая 
академия управления и государственной службы 

при Главе Донецкой Народной Республики», 
08.04.2022, № 10

7 Кравченко
Юлия
Александровна 
№ 559

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной 
организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени 

Михаила Туган-Барановского», 
24.05.2022, № 23

8 Мусацкая
Яна
Сергеевна
№558

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной 
организации высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный 
университет экономики и торговли имени 

Михаила Туган-Барановского», 
31.05.2022, №24



Приложение 9 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от ■// 2022 года №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата физико-математических наук

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество соискателя, 
№ аттестационного 

дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук, 
приеудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Шемченко Совет Д 01.015.01 на базе Государственного

Евгений учреждения «Донецкий физико-технический
Иванович институт им. А.А. Галкина»,
№ 557 28.04.2022, № 3


